
Stranica 188 - broj 4 SLUŽBENE NOVINE Srijeda, 12. ožujka 1997. 

Općina 
i. 

Na temelju članka 20. stavak 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu »Narodne novine« broj 36/95 i 109/95), 
članka 25. Zakona o određivanju poslova iz samoupravnog 
djelokruga jedinice lokalne samouprave i uprave (»Naro­
dne novine« broj 75/93) članka 27. Statuta Općine Čavle 
(»Službene novine« broj 14/93) Općinsko vijeće Općine 
Čavle, na svojoj sjednici održanoj 27. veljače 1997. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
o komunalnoj naknadi 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se naselja s uređenim građe­
vinskim zemljištem u kojima se plaća komunalna naknada, 
određuju se obveznici plaćanja komunalne naknade i sluča­
jevi u kojima se ne plaća komunalna naknada, površina i 
mjerila na temelju kojih se određuje komunalna naknada 
za stambeni, garažni, poslovni i proizvodno industrijski 
prostor, način obračuna komunalne naknade i drugi odnosi 
s tim u vezi. 

Članak 2. 

Naseljima s uređenim građevinskim zemljištem, u ko­
jima se plaća komunalna naknada, smatraju se naselja 
opremljena najmanje s pristupnim cestama, objektima za 
opskrbu električnom energijom i objektima za opskrbu vo­
dom prema mjesnim prilikama. 

Prema stavku 1. ovog članka, sva naselja na području 
Općine Čavle smatraju se naseljima s uređenim građevin­
skim zemljištem. 

II. OBVEZNICI PLAĆANJA KOMUNALNE NA­
KNADE 

Članak 3. 

Na području Općine Čavle, komunalnu naknadu plaća: 
1. vlasnik stambenog prostora; 
2. vlasnik poslovnog prostora; 
3. vlasnik garaže; 
4. zakupoprimatelj poslovnog prostora u vlasništvu Op­

ćine Čavle; 
Korisnik stambenog, garažnog i poslovnog prostora 

plaća komunalnu naknadu ako je to vlasnik Ugovorom 
prenio na korisnika (u daljnjem tekstu: obveznik). 

Članak 4. 

Obveze plaćanja komunalne naknade oslobađaju se ob­
veznici stambenog prostora kada ostvare pravo na: 

1. stalnu novčanu pomoć; 
2. zaštitni dodatak uz mirovinu; 
3. subvencioniranje troškova stanovanja; 
4. invalidi Domovinskog rata i obitelj poginulog sudio­

nika u Domovinskom ratu. 
5. invalidi II. svjetskog rata; 

Čavle 
Rješenje o oslobađanju obveze plaćanja komunalne na­

knade donosi Upravni odjel, na zahtjev obveznika. 

Članak 5. 

Općinsko Poglavarstvo može donijeti odluku o djelo­
mičnom ili potpunom oslobađanju plaćanja komunalne na­
knade, ako se zgrade za koje se plaća komunalna naknada 
koriste u svrhe od posebnog interesa za Općinu Čavle. 

Od obveze plaćanja komunalne naknade oslobađaju se 
poduzetnici (početnici) na rok od 1 (jedne) godine, od dana 
početka obavljanja djelatnosti. 

III. VISINA I OBRAČUN KOMUNALNE NAKNADE 

Članak 6. 
Visina komunalne naknade određuje se različito za po­

jedina područja ovisno o: 
— stupnju opremljenosti građevinskog zemljišta objek­

tima i uređajima komunalne infrastrukture 
— lokaciji objekta po zonama 
— namjeni objekta odnosno prostora, stambeni, po­

slovni, garažni i proizvodno industrijski. 

Članak 7. 

Komunalna naknada plaća se po četvornom metru kori­
sne površine stambenog, poslovnog, garažnog i proizvodno 
industrijskog prostora. 

Pod korisnom površinom stambenog i garažnog pro­
stora smatra se ukupno netto izgrađena površina. 

Pod površinom poslovnog prostora smatra se ukupna 
netto izgrađena površina objekta i površina zemljišta što se 
koristi za poslovnu djelatnost, odnosno zemljišta što ga 
obveznik ima pravo koristiti. 

a) STAMBENI I GARAŽNI PROSTOR 

Članak 8. 

Komunalna naknada za stambeni i garažni prostor 
određuje se jedinstveno za sva naselja u sastavu Općine 
Čavle, v 

Komunalna naknada za stambeni prostor koji se djelo­
mično koristi za poslovne svrhe obračunava se kao za po­
slovni prostor. 

Članak 9. 

Visinu komunalne naknade u mjesečnom iznosu za sva­
kog obveznika čini umnožak površine stambenog, garažnog 
prostora i vrijednosti umnoška parametra C. 

b) POSLOVNI PROSTOR 

Članak 10. 

Za poslovni prostor komunalna naknada utvrđuje se 
različito prema lokaciji i prema djelatnosti koja se u poslov­
nom prostoru obavlja. 

Poslovni prostor na području Općine Čavle razvrstava 
se prema lokaciji u 3 (tri) poslovne zone, a djelatnosti koje 

- - - - - - - - • - ' ' % ' " 



Srijeda, 12. ožujka 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 189 - broj 4 

se obavljaju u poslovnom prostoru u 4 (četiri) grupe djelat- Članak 11. 
nosti. Prema djelatnosti koja se obavlja u poslovnom pro-

Opis granica zona dat je u prilogu, koji čini sastavni dio storu, te prema zoni u kojoj je poslovni prostor razvrstan, 
ove Odluke. komunalna naknada po m2 iznosi: 

Grupa Šifra Vrsta ZONE 
djel. djelat. 1 2 3 

I. H 55.30 Restorani 
H 55.40 Barovi 
J 65 Financijsko posredovanje 
J 66 Osiguranje i mirov.fondovi 
J 67 Pomoćne djelatnosti u financijskom posredovanju 
I 63.30 Djelatnost putničkih agencija i turoperatora 
I 63.40 Djelatnost ostalih agencija u prijevozu 
G 50 Trgovina motornim vozilima, popravak motornih vozila 
G 51 Trgovina na veliko i posredovanje u trgovini 
G 52 Trgovina na malo i popravak predmeta za kućanstvo 
G 52.62 Trgovina na malo, štandovima i tržnicama 
K 70 Poslovanje nekretninama 

3,5A 2,5A 2A 

II. K 71 Iznajmljivanje strojeva i opreme 
K 72 Računalne i srodne djelatnosti 
K 73 Istraživanje i razvoj 
K 74 Ostale poslovne djelatnosti 
I 63.12 Skladištenje robe 
I 63.40 Djelatnost ostalih agencija u prijevozu 

. A 01 Poljoprivreda, lov i usluge povezane s njima 
A 02 Šumarstvo, sječa drva i usluge 
F 45 Građevinarstvo 
I 60.2 Ostali kopneni prijevoz 
I 62 Zračni prijevoz 
I 63.2 Ostale prateće djelatnosti u prijevozu 
I 64 Pošta i telekomunikacije 
O 93 Ostale uslužne djelatnosti 
P 95 Privatna kućanstva sa zaposlenim osobljem 

2,25 A 1,5 A 1,2A 

III. L 75 Javna uprava, obrana, obvezno soc. osiguranje 
N 85 Zdravstvena zaštita i soc. skrb 
O 90 Uklanjanje otpadnih voda, odvoz smeća, sanit. i si. djelatnosti 
O 91 Djelatnosti članskih organizacija 
O 92 Rekreacijske, kulturne i sportske djelatnosti 

1,5 A 1A 0,8A 

IV. M 80 Obrazovanje 
1A 0,8A 0,5A 

Za razvrstavanje djelatnosti u matrici korištene su šifre Proizvodno industrijski prostor na području Općine Ča-
iz odluke o Nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti (»Narodne vle razvrstava se prema lokaciji u 3 zone. 
novine« broj 3/97). Opis granica zona iz stavka 2. ovog članka dat je u 

prilogu koji čini sastavni dio ove odluke, 
c) PROIZVODNO-INDUSTRIJSKI PROSTOR Djelatnosti koje se obavljaju u proizvodno-industrij-

skom prostoru razvrstane su u 4 grupe djelatnosti. 

Članak 12. Članak 13. 

a za proizvodno-industrijski prostor Prema djelatnosti koja 
čiji i prema djelatnosti koja se obav- zoni u kojoj je proizvodne 

lja u prostoru. komunalna naknada po m 

Komunalna naknada za proizvodno-industrijski prostor Prema djelatnosti koja se obavlja u prostoru, te prema 
utvrđuje se prema lokaciji i prema djelatnosti koja se obav- zoni u kojoj je proizvodno-industrijski prostor razvrstan, 

Grupa Šifra Vrsta ZONE 
djel. djelat. 1 2 

I. E 40 Opskrba el. energ., plinom, parom i toplom vodom 
DG 24 Proizvodnja kemik. i kem. proizvoda 
DJ 27 Proizvodnja metala 
DJ 28 Proizvodnja proizvoda od metala 
DK 29 Proizvodnja strojeva i uređaja 
CB 14 Vađenje ostalih ruda i kamena 



Stranica 190- broj 4 SLUŽBENE NOVINE Srijeda, 12. ožujka 1997. 

DL 30 Proizvodnja uredskih strojeva i računala c 
DN 36 Proizvodnja namještaja i prerađivačka industrija 
DN37 Reciklaža 

1,5B 1B '• 0,9B 

II. DM Proizvodnja prijevoznih sredstava 
DM 35 Proizvodnja ostalih prijev. sredstava 
Dl 36 Proizvodnja ostalih nemet. mineralnih proizvoda 
DD 20 Prerada drva i proizvoda od drva osim namještaja 
DE 21 Proizvodnja papira i proizvoda od papira 
DE 22 Izdavačka i tiskarska djelat. 
DH 25 Proizvodnja proizvoda od gume i plastike 
DB 17 Proizvodnja tekstila 
DC 19 Prerada kože, izrada galanterije i obuće 

1,2B 0,8B 0,7B 

III. DB 17.4 Proizvodnja gotovih tekstilnih proizvoda 
DC 19.2 Proizvodnja galanterije od kože 
DC 19.3 Proizvodnja obuće 
DA 15 Proizvodnja hrane i pića 
DA 16 Proizvodnja duhanskih proizvoda 

1B 0,6B 0,5B 

IV. DA 15.8 Proizvodnja ostalih prehrambenih proizvoda 
DA 15.7 Proizvodnja hrane za životinje 

0,8B 0,5B 0,4B 

Za razvrstavanje djelatnosti u matrici korištene su šifre 
iz odluke o Nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti (»Narodne 
novine« broj 3/97). 

Članak 14. 

Visina komunalne naknade u mjesečnom iznosu utvr­
đuje se za svakog obveznika tako da se umnožak vrijednosti 
parametra B i koeficijenta iz matrice djelatnosti i zona 
pomnoži s površinom proizvodno-industrijskog prostora. 

Površina proizvodno-industrijskog prostora predstavlja 
površinu zemljišta i netto jzgrađenu površinu objekta na 
tom zemljištu. 

Poslovna zgrada izvan površine iz stavka 2. ovog članka 
obračunava se po kriterijima poslovnog prostora. 

Članak 15. 

Visinu vrijednosti parametara A, B i C za utvrđivanje 
komunalne naknade donosi Općinsko poglavarstvo Općine 
Čavle. 

Članak 16. 

Visina komunalne naknade, obvezniku, za zemljište uz 
poslovni i proizvodno-industrijski prostor umanjuje se za 50 
%. 

IV. UTVRĐIVANJE OBVEZE I NAPLATA KOMU­
NALNE NAKNADE 

Članak 17. 

Obveza plaćanja, iznos i način plaćanja komunalne na­
knade za svakog pojedinog obveznika, utvrđuje se Rješe­
njem Upravnog odjela Općine Čavle. 

Protiv Rješenja iz stavka 1. ovog članka može se izjaviti 
žalba u roku od 15 dana od primitka rješenja, nadležnom 
upravnom tijelu Županije primorsko-goranske. 

Komunalna naknada plaća se mjesečno unaprijed, a 
najkasnije do 15-og u mjesecu. 

Obveznik koji ne plati komunalnu naknadu u roku iz 
stavka 3. ovog članka, plaća i zateznu kamatu. 

Članak 18. 

Obveza plaćanja komunalne naknade nastaje od prvog 
dana sljedećeg mjeseca u kojem je omogućeno korištenje 
objekta, zemljišta. 

Komunalna naknada plaća se u korist proračuna Op­
ćine Čavle. 

Članak 19. 

Obveznik komunalne naknade dužan je prijaviti Uprav­
nog odjelu Općine Čavle svaku promjenu Ikoja utječe na 
utvrđivanje komunalne naknade, u roku od 30 dana od 
dana nastanka promjene, te dostaviti sve potrebne podatke 
i omogućit uvid u iste. 

Ukoliko obveznik ne postupi prema stavku 1. ovog 
članka, dužan je, za period za koji nije izvršio prijavu, 
platiti komunalnu naknadu koja je za 5 puta veća od komu­
nalne naknade utvrđene prema odredbama ove odluke. 

Članak 20. 
U slučaju kada je provedenim urbanističkim planom 

utvrđeno da obveznik poslovnog ili proizvodno-industrij­
skog prostora treba izvršiti preseljenje s te lokacije, a to ne 
izvrši u određenom roku, ružan je plaćati komunalnu na­
knadu koja je za 5 puta veća od komunalne naknade utvr­
đene Rješenjem Upravnog odjela. 

Komunalnu naknadu iz stavka 1. ovog članka obveznik 
je dužan plaćati od dana roka određenog za preseljenje do 
izvršenog preseljenja. 

Članka 21. 
Obveza iz članka 19. i 20. ove Odluke utvrđuje se 

posebnim Rješenjem Upravnog odjela. 

Članak 22. 
Od obveznika komunalne naknade koji dospjelu komu­

nalnu naknadu nije platio u proopisanom roku, komunalna 



Srijeda, 12. ožujka 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 191 - broj 4 

naknada se prisilno naplaćuje na osnovi Rješenja o određi­
vanju prisilne naplate. 

Rješenje o određivanju prisilne naplate komunalne na­
knade donosi Upravni odjel Općine Čavle. 

V. KORIŠTENJE SREDSTAVA KOMUNALNE NA­
KNADE 

Članak 23. 

Komunalnom naknadom osiguravaju se sredstva za fi­
nanciranje obavljanja komunalnih djelatnosti iz stavka 1. 
čl.19 Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne no­
vine« broj 36/95) i komunalnih djelatnosti utvrđenih član­
kom 3. istog Zakona. 

Članak 24. 

Osim djelatnosti utvrđenih Zakonom, određuju se dje­
latnosti od lokalnog značaja koje se smatraju komunalnim 
djelatnostima, a to su: 

— dežurstvo pogrebne službe 
— hvatanje i sakupljanje životinja bez nadzora — luta­

lica, te uklanjanje uginulih životinja sa javnih površina 
(VHS služba) 

— prigodna kićenja Općine za državne blagdane i druge 
manifestacije u organizaciji Općine 

— održavanje autobusnih čekaonica 
— provođenje mjera dezinsekcije, dezinfekcije i derati­

zacije javnih površina 
— postava ploča sa imenima naselja, kućnih brojeva i si. 
— odražvanje objekata javne rasvjete i naknada za utro­

šak elek. energije za javnu rasvjetu. 

Članak 25. 

Općinsko vijeće za svaku kalendarsku godinu utvrđuje 
mjerila i način rasporeda sredstava komunalne naknade 
donošenjem smjernica za izradu plana. 

Na osnovi smjerica iz stavka 1. ovog članka Općinsko 
Poglavarstvo donosi godišnji plan sredstava komunalne na­
knade i godišnji plan obavljanja komunalnih djelatnosti. 

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 26. 

Na dan stupanja na snagu ove Odluke, prestaje važiti 
Odluka o komunalnoj naknadi (»Službene novine« broj 1/ 
94) i Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunal­
noj naknadi (»Službene novine« broj 5/94). 

Članak 27. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-goran-
ske. 

Klasa: 021-05/97-01/01 
Ur. broj: 2170-03-97-01-03 
Čavle, 27. 2. 1997. 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Damir Stilinović, v.r. 

PRILOG 
ODLUKE O KOMUNALNOJ NAKNADI 

ODLUKA O UTVRĐIVANJU ZONA 
1. ZONA 
Naselje 009 - ČAVLE (RTJ - 97,1:5000) 

Obuhvaća potez uz »Lujzinsku cestu (cesta Rijeka — 
Zagreb) od »Stare pošte« do raskrižja »Filon«. Obuhvaća 
sve objekte koji imaju pristup s te ceste. 

Konkrento to su sljedeći kućni brojevi: 47, 48, 50, 63, 
77, B.C. bb, Dom 104, 127, 128, 204, 205, 206, 214, 216, 
219, 221, 222 i 212 — škola, idući s lijeve strane od juga 
prema sjeveru. Nadalje kućni brojevi 253, 252, 251, 250, 
249, na raskrižju »Filon«. Od skretanja puta za Žubrovo 
selo prema jugu, 257, 258, 223, 220, 217, 215, 211, 210, 209, 
208, 207, 203, 202, 201, 200 do odvojka puta za Žeželovo 
selo. 129, 126, 125, 124, 123 i 118 do raskrižja za Bakar 
(kod doma Čavle. 102, 101, 100, 99, 98, 97, 96, 95, 94, 93, 
92, 91, 90 do skretanja za »Autopromet« 82, 79, 52, 51 i 49 
na jugu kod »Stare pošte«. 
2. ZONA 

Obuhvaća nešto šire poručje, a isključuje već opisanu 1. 
zonu. Počinje na Lujzinskoj cesti, kod objekta zvanog pek-
njica »Lišćevica« kod k.br. 313, tj. do skretanja puta za 
»Frlane«. Dalje ide tim putem do spomenika na križanju za 
Grad Grobnik s pripadajućim objektima koji imaju pristup 
sa sjevera na taj put, a s juga do 1. zone. Skreće cestom 
Jelenje — Čavle prema jugu do uključenja k.br. 71 i 72, na 
Podrvnju (RTJ — 97), zatim dalje skreće desnim odvojkom 
(kraticom) za Čavle do kuće br. 90 u Podrvnju, skreće 
granicom naselja Čavle do poduzeća »Drvo« koje je uklju­
čeno, nastavlja granicom naselja Čavle do križanja kod 
spomenika na Buzdohnju, nastavlja u smjeru jugozapad 
cestom za Rijeku do k. br. 128 u Buzdohnju (RTJ — 107) 
tj. zvani Maršić. Ovdje granica skreće cestom za Halovac 
kod k.br. 122 i 123 u Buzdohnju, uključujući groblje i sve 
objekte u tom predjelu, do autoputa. Nastavlja granicom 
naselja Mavrinci prema jugoistoku (RTJ — 98) do dijela 
naselja Baćina u Mavrincima; Skreće granicom naselja Ma­
vrinci prema jugu do općinske granice. Skreće granicom 
općine prema sjeveroistoku do »Petrolejske ceste« u dijelu 
naselja Mavrinci zvanom Bajta. Ponovno, ovdje skreće 
prema sjeverozapadu »Petrolejskom cestom« kroz naselja 
Mavrinci, Cernik i Čavle do križanja s Lujzinskom cestom 
uključujući sve objekte koji imaju pristup iz ove ceste kao i 
k.br. 117, 105 i 106 u Čavlima (RTJ - 97). Nastavlja 
prema sjeveru u produžetku 1. zone, kod »Filona«, kod k. 
br. 279, 280 i 281 u Čavlima, Lujzinskom cestom do po­
četne točke peknjica »Lišćevica« kod k.br. 313 u Čavlima. 

3 ZONA 

Obuhvaća naselja Grobnik, Zastenice, Ilovik, Soboli i 
djelove naselja Podčudnič, Podrvanj, Čavle, Buzdohanj, 
Cernik i Mavrinci, a koji su izvan opisanih granica u zo­
nama 1. i 2. pa do granica Općine. 

2. 
Na temelju članka 4. Zakona o zaštiti od požara (»Na­

rodne novine« broj 58/93) članka 29. Zakona o komunal­
nom gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95) i članka 
27. Statuta Općine Čavle (»Službene novine« broj 14/93 i 
13/94) Općinsko vijeće Općine Čavle, na svojoj sjednici 
održanoj dana 27. veljače 1997. donosi 



Stranica 192 - broj 4 SLUŽBENE NOVINE Srijeda, 12. ožujka]997. 

O D L U K U 
o dimnjačarskoj službi 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se organizacija, način rada 
dimnjačarske službe, rokovi čišćenja i kontrole dimovodnih 
objekata i uređaja za loženje, te nadzor nad obavljanjem 
dimnjačarske službe. 

Članak 2. 

Pod dimovodnim objektima u smislu ove Odluke podra­
zumijevaju se: 

-dimnjaci, 
- dimovodne cijevi, 

. - dimovodni kanali, 
-ložišta, 
- uređaji za loženje 

II. ORGANIZACIJA DIMNJAČARSKE SLUŽBE 

Članak, 3. 

Dimnjačarsku službu na području Općine Čavle mogu 
obavljati pravne i fizičke osobe registrirane za obavljanje 
dimnjačarskih poslova. 

Članak 4. 

Pravo obavljanja dimnjačarskih poslova na području 
Općine Čavle stječe se koncesijom. 

Članak 5. 
Odluka o koncesiji donosi se na temelju provedenog 

javnog prikupljanja ponuda ili javnog natječaja. 
Odluku o objavljivanju javnog poziva za prikupljanje 

ponuda donosi Općinsko poglavarstvo. 

Članak 6. 
Javni poziv za prikupljanje ponuda radi obavljanja dim­

njačarskih poslova u naseljima Općine Čavle, objavljuje se 
li sredstvima javnog priopćavanja i mora sadržavati: 

- naselja u kojima će se poslovi obavljati, 
- vrijeme na koje se daje koncesija, 
- visinu cijene čišćenja i kontrole, 
- rok za podnošenje ponuda, 
- obvezu dostavljanja osobnih podataka ponuđača (ime 

i prezime, prebivalište, odnosno podatke o registraciji za 
pravne osobe), 

- obvezu dostavljanja javne isprave o stručnoj sposob­
nosti za obavljanje dimnjačarskih poslova, 

- obvezu dostavljanja podataka o dosadašnjem obavlja­
nju dimnjačarskih poslova. 

Članak 7. 

Odluku o koncesiji donosi Općinsko vijeće Općine Ča­
vle na temelju elemenata propisanih Zakonom o komunal­
nom gospodarstvu. 

Članak 8. 

Koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova daje se 
na rok od 5 godina. 

Članak 9. 

Općinsko Poglavarstvo na temelju odluke Općinskog 
vijeća zaključuje Ugovor o koncesiji s najpovoljnijim ponu­
đačem. 

Ugovor o koncesiji sadrži elemente propisane Zakonom 
o komunalnom gospodarstvu. 

Članak 10. 

Ugovor o koncesiji može se otkazati i prije vremena na 
koje je koncesija dodijeljena, ako se: 

- dimnjačarski poslovi ne obavljaju na način i u roko­
vima propisanim ovom Odlukom, 

- za obavljenu uslugu naplaćuje višu cijenu od ugovo­
rene, 

- o uočenim nedostacima na dimovodnim objektima i 
drugim mogućim opasnostima o izbijanju požara ne obavi­
jesti nadležna inspekcija za zaštitu od požara, 

- ne izdaju računi za obavljenu uslugu. 

Članak 11. 

Korisnik koncesije može Ugovor o koncesiji otkazati i 
prije isteka roka, na koji mu je dana koncesija pod uvjetom 
da o tome davatelja koncesije obavijesti najmanje tri mje­
seca ranije. 

Članak 12. 

Za dodijeljenu koncesiju plaća se naknada. 
Visinu naknade utvrđuje Općinsko Poglavarstvo Op­

ćine Čavle. 
Naknada iz stavka 1. ovog članka prihod je proračuna 

Općine Čavle i koristi se za građenje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture. 

III. NAČIN OBAVLJANJA DIMNJAČARSKIH 
USLUGA 

Članak 13. 

Dimovodni objekti iz članka 2. ove Odluke podliježu 
obveznom čišćenju i kontroli. 

Članak 14. 

Od obveznog čišćenja izuzimaju se ložišta i priključni 
objekti na dimnjak u domaćinstvima, osim dimovodnih 
kanala i kotlova centralnog grijanja. 

Obveznom čišćenju ne podliježu dimovodni objekti u 
domaćinstvima što se ne koriste, pod uvjetom da su ih 
njihovi korisnici odjavili. 

Na zahtjev korisnika dimovodnih objekta što ne pod-
lježu obveznom čišćenju, davatelj dimnjačarskih usluga du­
žan je očistiti i te objekte. 

Članak 15. 

Korisnici stambenih zgrada, stanova, poslovnih zgrada i 
prostorija, te korisnici drugih građevina i uređaja dužni su 
omogućiti redovito čišćenje i kontrolu dimovodnih obje­
kata što podlježu obveznom čišćenju i kontroli. 

Članak 16. 

Radi ispravnog i redovitog čišćenja dimovodnih objekta 



Srijeda, 12. ožujka 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 193- broj 4 

pristup do vratašca dimnjaka i dimovodnih objekata i ka­
nala mora biti uvijek slobodan. 

Članak 17. 

Davatelj dimnjačarskih usluga dužan je uslugu čišćenja 
obavljati na način kojim se korisniku ne nanosi šteta. 

Davatelj dimnjačarskih usluga, nakon obavljenog čišće­
nja dužan je sakupiti čađu koja pada u ložište, sabiralište ili 
oko dimovodnog objekta. 

Članak 18. 

Davatelj dimnjačarske usluge dužan je korisnike dimo­
vodnih objekata prethodno obavijestiti o vremenu čišćenja. 

Davatelj dimnjačarskih usluga dužan je obavijest iz 
stavka 1. ovog članka izvjesiti na javnom mjestu u naselju, 
odnosno stambenoj zgradi. 

Članak 19. 

Cijenu za obavljenu uslugu plaća korisnik dimovodnog 
objekta. 

IV. ROKOVI KONTROLE I ČIŠĆENJA DIMOVO­
DNIH OBJEKATA 

Članak 20. 

Dimovodni objekti tijekom razdoblja korištenja moraju 
se čistiti i kontrolirati u sljedećim rokovima: 

- dimnjaci, dimovodni kanali i priključne cijevi dva puta 
godišnje 

- dimnjaci, dimovodni kanali i kotlovi centralnog grija­
nja u domaćinstvima dva puta godišnje 

- dimnjaci, dimovodni kanali, dimovodne cijevi, šted­
njaci, peći i kotlovi kod gospodarskih subjekata i ustanova, 
jednom mjesečno. 

Čišćenje dimovodnih objekata obavlja se, i na zahtjev 
korisnika i izvan rokova navedenih u stavku 1. ovog članka. 

Članak 21. 

Kod dimovodnih objekata što nije moguće temeljito 
očistiti, obavit će se spaljivanje čađe. 

Spaljivanje čađe obavlja se uz sve mjere opreza. 
Spaljivanje čađe ne smije se obavljati za vrijeme jakog 

vjetra i visokih temperatura zraka. 
O spaljivanju čađe davatelj dimnjačarske usluge dužan 

je obavijestiti vatrogasnu službu i korisnike dimovodnih 
objekata. 

V. NADZOR NAD OBAVLJANJEM DIMNJAČAR­
SKE SLUŽBE 

Članak 22. 

Nadzor nad obavljanjem dimnjačarske službe obavlja 
komunalni redar u okviru svoje nadležnosti. 

Članak 23. 

U svrhu omogućavanja nadzora davatelj dimnjačarskih 
usluga dužan je redovito voditi kontrolne knjige koje sa­
drže: 

- ime i prezime korisnika, 
- oznaku zgrade - ulica i kućni broj 

- oznaku dimovodnih objekta koji se čiste 
- datum obavljanja dimnjačarske usluge 
- popis korisnika ili druge ovlaštene osobe 
- potpis dimnjačara 
Kontrolna knjiga vodi se za tekuću godinu, a nakon 

isteka godine mora se čuvati još najmanje dvije godine. 

Članak 24. 

Davatelj dimnjačarske usluge dužan je jednom godišnje 
podnijeti Općinskom Poglavarstvu Općine Čavle izvješće o 
radu. 

VI. KAZNENE ODREDBE 

Članak 25. 

Novčanom kaznom od 1.500,00 do 2.000,00 kn kaznit 
će se za prekršaj pravna osoba ako: 

- dimnjačarske poslove obavlja protivno odredbi članka 
4. ove Odluke, 

- ne postupi na način propisan odredbom članku 14. 
stavka 3. ove Odluke, 

- ne postupi na način propisan člankom 17. ove Odluke 
- ne postupi na način propisan člankom 18 ove Odluke 
- ako se ne pridržava rokova čišćenja i kontrole propisa­

nim odredbom članka 20. ove Odluke 
- postupi protivno odredbi članka 21. ove Odluke 
- ne postupi na način propisan članka 23. ove Odluke 
- ne postupi na način propisan članka 24. ove Odluke 
Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kaznit će se odgo­

vorna osoba u pravnoj osobi novčanom kaznom od 500,00 
kn. 

Članak 26. 

Novčanom kaznom od 200,00 do 500,00 kn kaznit će se 
fizička osoba ako učini prekršaj iz članka 4, 14, 17, 18, 20, 
21, 23. i 24. ove Odluke. 

Novčanom kaznom od 100,00 kn kaznit će se za prekr­
šaj fizička osoba ako postupi suprotno odredbi članka 15. 
ove Odluke. 

Članak 27. 

Komunalni redar ovlašten je novčane kazne iz članka 
26. ove Odluke naplaćivati na licu mjesta u iznosu od 
100,00 kn. 

VII. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 28. 
Općinsko Poglavarstvo, Općine Čavle, ovlašteno je do­

nositi uputstva i naredbe radi provedbe ove Odluke. 

Članak 29. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-goran-
ske. 
Kl: 021-05/97-01/01 
Ur.br.: 2170-03-97-01-04 
Čavle, 27. veljače 1997. 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Damir Stilinović, dipl.ing., 

v.r. 

http://Ur.br


Stranica 194- broj 4 SLUŽBENE NOVINE Srijeda, 12. ožujka 1997. 

3. 
Temeljem odredbe članka 9. stavak 1, 2, 3. i 5. Zakona 

o lokalnoj samoupravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/ 
92, 94/93, i 117/93), te odredbe članka 4. stavak 2. Statuta 
Općine Čavle (»Službene novine« Županije primorsko-go-
ranske broj 14/93), Općinsko vijeće Općine Čavle, na sje­
dnici 27. veljače 1997. godine, donosi 

O D L U K U 
o utvrđivanju izgleda grba i zastave 

Općine Čavle 

I 

Poništava se Odluka o utvrđivanju izgleda grba i zastave 
Općine Čavle usvojena na sjednici Općinskog vijeća 29. 
prosinca 1994. godine. 

II. 

Utvrđuje se opis grba i zastave Općine Čavle, kako 
slijedi: 

OPIS GRBA: Na trokutastom (srcolikom štitu) u crve­
nom polju ukršteni mač srebrne oštrice i zlatne drške i 
buzdovan srebrne kugle i zlatne drške. 

OPIS ZASTAVE: Zastava jednobojna (staro zlato) 
omjera dužine i širine 2:1. 

U sredini zastave na sjecištu dijagonala nalazi se grb 
Općine obostrano. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe­
nim novinama« Županije primorsko-goranske, a uz izdav-
nje Rješenja Minstarstva uprave Republike Hrvatske. 

Klasa: 021-05/97-01/01 
Ur. broj: 2170-03-97-01-01 
Čavle, 27. veljače 1997. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ČAVLE 

Predsjednik 
Damu* Stilinović, đipl. 

ing. v.r. 

4. 
Na temelju članka 27. Zakona o popisima birača (»Na­

rodne novine« broj 99/92), članka 38. Zakona o određiva­
nju poslova iz samoupravnog djelokruga jedinica lokalne 
samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 75/93) i 

članka 14. Statuta Općine Čavle (»Službene novine« broj 
14/93), Općinsko vijeće Općine Čavle, na sjednici održanoj 
27. veljače 1997. godine, donijelo je 

R J E Š E N J E 
o imenovanju članova 

Komisije za popis birača 

I. 

Osniva se Komisija za popis birača Općine Čavle, koja 
se sastoji od predsjednika i dva člana, koji imaju svoje 
zamjenike. 

II. 

1. Za predsjednika Komisije imenuje se JOSIP ČAR-
GONJA. 

Za zamjenika predsjednika imenuje se ZDRAVKO 
ČARGONJA. 

2.Za člana Komisije imenuje se IVAN KRULJAC. 
Za zamjenika člana imenuje se JASNA GIZDULIĆ. 
3. Za člana Komisije'imenuje se MARIJA ANTIĆ. 
Za zamjenika člana imenuje se MARINKO KOŠTA. 

III. 

Komisija za popis birača provjerava pravilnost popisa 
birača, odlučuje o zahtjevima građana za upis, dopunu i 
ispravak popisa birača koji nije uvažio Županijski ured za 
opću upravu, nadležan za vođenje popisa birača. 

IV. 

Komisija obavlja poslove sukladno članku 27. Zakona o 
popisima birača. 

V. 

Stručne i administrativne poslove za Komisiju obavljat 
će Županijski ured za opću upravu Rijeka. 

VI. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a bit će 
objavljeno u »Službenim novinama« Županije primorsko-
goranske. 

Klasa: 021-05/97-01/01 
Ur. broj: 2170-03-97-01-02 
Čavle, 27. veljače 19976. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ČAVLE 

Predsjednik 
Damu* Stilinović, v.r. 

f 


